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151-5 Alhedens Borgerforening I forbindelse med områdefornyelsen i Frederiks, bliver anlagt en
6,4 km lang sammenhængende sti rundt om Frederiks, ”Sløjfen”.
Stien skal med tiden suppleres med oplevelser og udfordringer
indenfor kunst og bevægelse.
Der søges om midler til etablering af 5 ”stationer” med
motionsredskaber, der understøtter hensigten om at tilbyde
bevægelse og motion for alle aldersgrupper. Der er søgt midler
til udendørs redskaber som er ”nemme at gå til”, ikke kræver
meget vedligehold og er udført i naturmaterialer, som falder
naturligt ind i landskabet.
"Stationerne" placeres på arealer tilhørende arealer Brugsen,
kirken, idrætscenteret og kommunen, som har godkendt
placeringerne. Der er ikke taget endelig stilling til hvilke
redskaber der skal stå på de enkelte "stationer".
Der arbejdes sideløbende videre med også at skaffe midler til
kunst og at få lokale til at udføre kunstværker. Dette indgår ikke i
ansøgningen.

295.794,40 Ja Nej I proces Ja Ja Ja Afklares
nærmere

Ansøger opfordres til at sikre større sammenhæng til det
kommunale børneskovsprojekt i Lyngsøparken. Det kan give
synergi, at stien lægges gennem børneskovsområdet, ligesom
den påtænkte ”station” i området bør erstattes af bl.a. den 1 km
lange balancebane, der er etableret i Børneskoven.
Dette giver grundlag for at det ansøgte beløb kan reduceres med
ca. 20%, svarende til 58.795 kr.
Der skal indsendes en indretningsplan for placering og
indretning af de enkelte "stationer".
Der skal indgås og indsendes brugsrets- og driftsaftaler med
ejerne af de arealer hvor der placeres "stationer".
På grundlag heraf vurderes i hvilket omfang der er behov for
meddelelse af landzonetilladelse og dispensation for Skovloven.
Udbetaling af eventuel støtte bør afvente vurdering af
driftsaftaler og indretningsplan.

151-7 Hjarbæk Borgerforening Der søges om midler til 6 initiativer til forskønnelse af byen og
”opgradering” af faciliteter:
1) Siddetrapper/solnedgangstrappe på ydersiden af molen mod
vest,
2) dekorativ udskæring af ”Træet” (stammen af det gamle
kastanjetræ, der i dag tjener som byens ”opslagstavle”),
3) reetablering af rusepælestakken på Stejlepladsen,
4) tre stk. bord/bænkesæt til Stejlepladsen,
5) tilførsel af nyt grus på eksisterende grusplads (der bruges som
p-plads), og
6) reetablering af strand ved tilførsel af nyt sand på
strandstykket ved Stejlepladsen.

345.077,00 Ja Nej I proces ja ja ja Afklares
nærmere

De beskrevne projekter kræver godkendelse/dispensation fra
henholdsvis kommune og stat (§3-områder, Natura2000,
Strandbeskyttelseslinje og byggetilladelse, landzonetilladelse).
Det ansøgte beløb vurderes for lille til at sikre tilstrækkelig
kvalitet og holdbarhed. De ansøgte projekter bør vurderes
nøjere med henblik på at sikre et kvalitets- og æstetisk løft, evt.
suppleret med yderligere tiltag der sammenlagt kan give
Hjarbæk by et løft.
Sammenholdt med projekterne beskrevet under ansøgning 151-
6, og de øvrige projekter der er omfattet af den lokale
udviklingsplan for Hjarbæk by, er der belæg for, at de ønskede
projekter eventuel kan gennemføres som en kommende
områdefornyelse i Hjarbæk by.

151-6 Hjarbæk Borgerforening Der søges om midler til etablering om trafikdæmpende
foranstaltninger, flere sæson-”p-pladser” samt tydeliggørelse af
trafikkens forløb gennem byen:
1) ”plateau” hvor Strandvejen møder Hjarbækvej,
2) tydeliggørelse af vejforløb Hjarbækvej, samt ”plateau” hvor
Svanevej og Søndersiden munder ud i Hjarbækvej,
3) vejchikaner med blomster på Hjarbækvej fra byskilt til
Svanevej,
4) to bump på Bavnevej (ud for byskiltet og ud for nr. 11), og
5) fire p-pladser på Hjarbækvej.

Nej Nej I proces Ja Nej Ja Driftes af
kommunens
driftskonto

Kræver nærmere vurdering af trafikdata, hastigheds- og
trafikmålinger, samt nødvendig økonomi for gennemførelse
(foreløbig anslået til minimum 405.000 kr.). Tiltagene skal
godkendes af politiet.
Sammenholdt med projekterne beskrevet under ansøgning 151-
7, er der belæg for, at de ønskede projekter gennemføres i
forbindelse med en kommende områdefornyelse i Hjarbæk by



151-12 Løvel & Omegns
Borgerforening

Der søges om midler til en landskabsarkitekt der skal udarbejde
en visionær helhedsplan for Løvel, herunder visualisere effekter
og konsekvenser af projektet. Materialet skal fremadrettet
anvendes til at søge fonde og puljer til realisering af projektet.
Blandt andet indgår en vision for et aktivitets- og
bevægelsesområde, kaldet ”Tragten”, på et areal umiddelbart
syd for byen.
Ansøgningen omfatter desuden et projektforslag om etablering
af rundkørsel ved Søndergades udmunding ved A13, samt en
lukning af Kirkehøj ud mod A13.
Der er foreløbig anvendt egenfinansiering på kr. 61.764,15 til
udvikling af projektet.

150.000,00 Ja Ja 61.764,15 Foreninger Godkendt som
forslag

Ja Måske Nej Afklares i
forbindelse

med den
endelige

etablering

Ansøgeren har indsendt supplerende oplysninger med tilbud fra
rådgiver. Det ansøgte beløb er rådgivertilbud excl. moms.
Imødekommes ansøgningen i fuldt omfang, bør støtten være på
187.500 kr. incl. moms.
Der er indhentet accept fra lodsejerne for et evt. kommende salg
af jord til delprojekt "Tragten".
Delprojekt "Tragten" kræver acccept med hensyn til arkæologi.
Det skal sikres, at der sker en koordinering med de initiativer der
er omfattet af det foreliggende forslag til udviklingsplan.

151-13 Løvskal egnens Lokalråd Der søges om midler til en legeplads, da der ingen udendørs
faciliteter findes for byens børnefamilier i dag. Helst ser
lokalrådet legepladsen etableret på et grønt område, hvor en
forfalden ejendom i dag er beliggende, Kirsebærvej 3. Alternativt
ønskes legepladsen placeret i forbindelse med byens
forsamlingshus, Løvskalhus.
Der anmodes om kommunes bistand til erhvervelse af den
forfaldne ejendom med henblik på nedrivning, da det ikke er
muligt for lokalrådet at få kontakt til ejeren.

165.000,00 Nej Nej Godkendt som
forslag

Ja Ja Ja Afklares
nærmere

Ejendommen på Kirsebærvej 3 er nedrivningsegnet, og der er
efter ansøgning fra ejerne (søskendepar efter afdøde ejer) afsat
et beløb til nedrivningen på puljen "Landsbyfornyelse 2017". Der
er kun afsat beløb til nedrivning, ikke til opkøb. Ejerne har siden
ladet ejendommen overgå til kreditforening p.g.a. manglende
betaling af div. ejendomsudgifter.
Det har ikke været muligt at få kontakt til ejerne med henblik på
opkøb. Forvaltningen har kontaktet kreditforeningen med en
opfordring til at sætte ejendommen på tvangsauktion, men har i
september 2019 oplyst, at kreditforeningen "har valgt ikke at
ville have flere omkostninger på denne ejendom og derfor ikke
agter  at begære ejendommen på tvangsauktion igen".
Lokalrådet ejer arealerne ved Løvskalhus.
Etablering af legepladsen kræver landzone- og byggetilladelse.

151-10 Mønsted og Omegns
Lokalråd

Der søges om midler til tre mindre projekter ved byens veje:
1) forbindelsessti fra Bredgade til Grønne Område,
2) grøn linje mellem P-området ved Kulturhuset og
fortov/Bredgade, og
3) renovering af grønne pletter ved "femvejskrydset".

150.000,00 Ja Nej I proces Ja Ja Ja Klares af
bypedeller

Gennemføres i forbindelse med den kommende
områdefornyelse for at sikre sammenhæng med de øvrige tiltag
der indgår i den lokale udviklingsplan.

151-8 Mønsted og Omegns
Lokalråd

Der søges om midler til opgradering af skolestien fra
Blegevej/Flintevej til Mønsted skole. Stien er i 1980’erne anlagt
af borgere i byen på lejet jord. Stien er i dag i ringe forfatning og
står under vand/smøle i vådt vejr.
Der foreslås en sti med asfaltbelægning og lys.

200.000,00 Ja Nej I proces Ja Indtil 1. okt. 2014 var der på de 2 ejendomme tinglyst forløb af
en 4 m bred sti udlagt med grus i en bredde på 2 m. Fra 1. okt.
2014 og foreløbig for en 10-årig periode er der med ejerne
indgået en lejeaftale. Det fremgår af aftalen, at stien
vedligeholdes af Viborg Kommune og ejerne betales årligt hver
en ulempeersatning på 2750 kr., der pristalsreguleres.
Da stien ligger udenfor Mønsted by, kan det begrundes, at stien
etableres uafhængigt af områdefornyelsen.
Ønsket om asfaltbelægning vurderes begrundet for at sikre en
langtidsholdbar sti. Bredden bør ikke være under 2,5 m.
Anlæg af stien med asfalt vurderes at koste 525.000 kr.
Alternativt med grusbelægning vurderes prisen til 340.000 kr.
Der etableres normalt ikke belysning på stier hvor Viborg
Kommune ikke ejer arealerne.
Pris for belysning skønnes til 215.000 kr.
For at fremtidssikre invisteringen kræves der en genforhandling
og tinglysning af aftalen med ejerne. Der er ikke budgetteret
med opkøb af arealet.



151-9 Tjelecenteret Der søges om midler til etablering af legeplads ved et af byens
samlingspunkter, Tjelecenteret. Målgruppen er gæster i hallen
såvel som lokale borgere og dagplejere samt skole og
børnehaven, der ligger tæt på. Der er primært tænkt på
aktiviteter for børn fra 0-7 år.

100.000,00 Ja Ja 50.000 Tjelecenteret Godkendt som
forslag

Ja Ja Ja Er afklaret Kræver byggetilladelse

151-11 Ørum Beboerforening Der søges om midler til ny indretning af Ørum Torv. Torvet blev
anlagt i forbindelse med områdefornyelse i 2013, hvor torvets
inventar begrænsede sig til få bænke.
Der er et ønske om at nyindrette torvet og supplere med
faciliteter der gør torvet mere anvendeligt til ophold og aktivitet
(herunder flytning af byens juletræ) – og gøre torvet til byens
reelle samlingssted.
Der søges desuden om midler til etablering af sti, to stk.
bord/bænke-sæt samt træer ved den oprensede branddam
umiddelbart vest for byskiltet, nord for rute 16 mod Viborg.

979.035,00 Ja Nej Godkendt som
forslag

Ja Ja Ja Afklares
nærmere

Da ansøgning vedr. den oprensede branddam er ikke er en del af
den lokale udviklingsplan, er det ansøgte ikke indenfor puljens
formål, 93.000 kr.
Etableringen af de supplerende faciliteter på torvet vil
forudsætte at der indhentes drifts- og vedligeholdelsesaftale
med ejeren (Viborg Kommune).
Det vurderes, at der skal søges byggetilladelse til sejl,
opholdskuber samt støj- og læskærme.
Der vil være mulighed for at søge ekstern finansiering til en
række af de elementer der ønskes etableret på torvet, ialt
886.585 kr. Under hensyntagen til størrelsen af puljens
rammebeløb, foreslås meddelt et reduceret støttebeløb.

Administationsbidrag (3,8 % af 2 mio. kr.) 76.000,00
Opsummering 2.460.906,40


